
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

24.03. 2025      № 269 
г. Славгород 

 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального округа 
город Славгород Алтайского края от 
17.12.2024 № 1154 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского учета» 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и согласно Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайско-

го края от 17.12.2024 № 1154 «Об утверждении Положения об оплате труда работ-

ников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» изме-

нение следующего содержания:  
1.1. В приложение 1 к постановлению «Положение об оплате труда работни-

ков Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета»: 
1.1.1. Пункт 4.3. раздела 4 «Общие условия и порядок установления выплат 

стимулирующего характера», изложить в следующей редакции:  
«4.3. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, специальный ре-

жим работы устанавливается локальным актом учреждения в процентном отноше-

нии к должностному окладу: 
- директора в размере 90%; 
- заместителя директора, главного бухгалтера в размере 85%; 
- заместителя главного бухгалтера, ведущего бухгалтера, экономиста, бухгал-

тера, экономиста 1-й категории, экономиста 2-й категории, делопроизводи-

теля в размере 60 %».  
1.1.2. Абзац 2 пункта 4.4. раздела 4 «Общие условия и порядок установления 

выплат стимулирующего характера», изложить в следующей редакции: 
«В стаж работы для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет 

включаются периоды работы: 
- по должности «Директор» - в администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края или ее органах, муниципальных учреждениях и пред-

приятиях, иных организациях опыт и знания работы в которых необходимы для 



 
 
 
 

2 

выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкци-

ей. 
- по должностям «Заместитель директора, главный бухгалтер», «Заместитель 

главного бухгалтера», «Ведущий бухгалтер» - замещения должностей экономиче-

ской деятельности и ведению бухгалтерского учета; 
  - по должности «Делопроизводитель» - в должности делопроизводителя, по 

аналогичной должности в учреждениях и организациях». 
2. Приложение 1 «Размеры должностных окладов работников муниципаль-

ного казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» к Положению изложить 

в новой редакции (прилагается).  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-

циальном сайте администрации муниципального округа город Славгород Алтай-

ского края и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с         
20 ноября 2024.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального округа Самсонову Е.Н.  
 
 
 

Глава муниципального округа Л.В. Подгора 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

3 

                                    Приложение 1  
к Положению об оплате труда работников  

                                                                               муниципального казенного учреждения  
                                                              «Центр бухгалтерского учета» 

 
 
 

Размеры должностных окладов работников 
муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» 

 

Наименование должности Размер должностного оклада,  
рублей 

Директор  21 700,00 
Заместитель директора, главный бухгал-

тер 19 620,00 

Заместитель главного бухгалтера 14 501,00 
Ведущий бухгалтер, экономист 11 807,00 
Бухгалтер, экономист 1-й категории 10 234,00 
Бухгалтер, экономист 2-й категории, де-

лопроизводитель 9 211,00 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


